Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Lectionarium - Cod. Aug. perg. 37

[S.l.], [3. Drittel des 10. Jh.]

Beatus Gregorius papa: sermo in natale sanctae Verenae virginis

[urn:nbn:de:bsz:31-6715](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-6715)

& humilis corde. sed etiam
angelicae superbiae delectio
nem quam euicimus ad
memoriam nobis reuocat. 1111
dicens. Videbam satanam
quasi fulgor cadentem de
caelo. Quatenus non solo
nos suae diuinae bonita
tis. sed et doemonicae pra
uitatis exemplo. ad obser
uantiam summae uirtu
tis accendat. Auduit igitur xj.
herodes tetrarcha fama
hinc. & ait pueris suis. hic
est iohannes baptista. ipse
surrexit a mortuis. & ideo
uirtutes operantur in eo.
Quibus quidem intellexit
mortuum posse hominem
resuscitari ad uitam. bene
de resurrectionis gloria sen
sit. qui iustos post resur
rectionem maioris poten
tiae quam mortalitatis fragi
litas capit futuros esse per
spexit. Sed misere de se ipso xii.
t. qui quod de homine

puro sponte credere potu
it. hoc deo homine crede
re. tot miraculis ad testan
tibus. tantis praedicatorum
praecomis consonantibus.
nulla ratione consensit.
Quare hoc fratres carissimi. nisi ut
nos aperte intellegamus.
non incredibile resurrectio
nis miraculum. sed pratio
rum animos a credendi gra
peccatis. obstantibus esse pre
peditos. Maioresque illi gratias
referamus. qui nostris cordibus.
ablato erroris uelamine.
lucem ueritatis aperire di
gnatus est. **IN NATI SCAE
VERGENAE VIRGINIS.**

SERMO BEATI GRIGORII PAPAE
SAepe uos fratres carissimi
admonco praua opera
fugere. mundi huius in
quiuamenta deuitare.
Sed hodierna sancti euangelii
lectione compellor dicere.
ut et bona quae agitis cum
magna cautela timeatis.

Ne per hoc quod a uobis rectum
geritur fauor aut grā huma
na requiratur. Ne appetitus
laudis surripiat. et quod fo
ris ostenditur. intus a merce
de uacuetur. **II** Ecce enim re
demptoris uoce decem uirgi
nes. & om̄s dicuntur uirgines.
& tamen intra beatitudinis
ianuam non om̄s receptae.

Quia earum quaedam dum
de uirginitate sua gloriam
foris expetunt. in uasis suis
oleum habere noluerunt.

III Sed quaerendum prius nobis
ē. quid sit caelorum regnū.
At cum decem uirginibus
comparatur. Quae etiam
uirgines prudentes et fatuae
dicuntur. Dum enim regnū
caelorum constat. quia repro
borum nullus ingreditur. et
iam fatuis uirginibus cur simi
le eē perhibetur. Sed sciendū
ē. quod sepe in sacro eloquio
regnum caelorum. praesentis
temporis aetate dicitur. De

quo alio loco dicit. emittet
filius hominis angelos suos.
& colligent de regno eius om̄

III nia scandala. Neq; enim
in illo regno beatitudinis. in
quo pax summa ē. inueni
ri scandala poterunt quae
colligantur. Et unde rur
sum dicitur. Qui ergo solue
rit unum de mandatis istis
minimis & docuerit sic ho
mines. minimus uocabitur
in regno caelorum. Qui aut
fecerit & docuerit. hic ma
gnus uocabitur in regno ce
lorum. Mandatum quip
pe soluit & docet. quando
hoc quisq; uoce praedicat.
quod uiuendo non implet.

Sed ad regnum aeternae be
atitudinis peruenire non
ualet. qui non uult imple
re opere quod docet. Quo
modo ergo in eo minimus
uocatur. quia ad hoc nullo
modo intrare permittitur.

Quid itaq; per hanc sententi

am. nisi praesens aecēa cae-
 lorum regnum dicitur. In
 qua doctor qui mandatum
 soluerit minimus uocatur.
 quia cuius uita despiciuntur.
 restat ut et praedicatione con-
 temnatur. Inquinq; autē **VI.**
 corporis sensibus. unusquis
 que subsistit. Gem. natus
 autem quinaris. denariū
 perficit. Et quia ex utroq;
 sexu. fidelium multitudine
 colligitur. scā aecēa decem
 uirginibus similis. denun-
 tiatur. Inqua quia mali-
 cum bonis. & reprobi cum
 electis admixti sunt. recte
 similis. uirginibus pruden-
 tibus. et fatuis esse perhibe-
 tur. Sunt namq; pleriq; **UII.**
 continentēs. qui ab extero-
 ri se appetitu custodiunt. et
 spe ad interiora rapiuntur.
 carnem macerant. & toto
 desiderio ad supernam pa-
 triam anhelant. aeterna p-
 mia expectant. p. laboribus

suis. expere laudes huma-
 nas uolunt. hi nimirum glo-
 riam suam non in ore hominū
 ponunt. sed intra conscientia
 contegunt. Et sunt plerique
 qui corpus per abstinētiā af-
 fligunt. sed de ipsa sua absten-
 tia. humanos fauores expetunt.
Doctrinae insetuunt. indigen-
 tibus multa largiuntur. Sed
 fatuae profecto sunt uirgines.
 quia solam laudis transitoriae
 retributionem quaerunt.
 Unde et apte subditur. Quinq;
 fatuae non sumpsērunt oleum
 secum. prudentes autē accepe-
 runt. oleum in uasis suis cum
 lampadibus. Per oleum quip-
 pe. nitor glōriae designatur.
 Uascula autē nra sunt corda
 in quibus ferimus cuncta
 quae cogitamus. **SCDM MAT.**
EVANG. Simile ē rē dī rē uirg.
IN N. S. CONNIT. H. CYPRIA
 Aliq; & in uis. Sermo t. Sufficere n. r. sup. in uis. et.
LECTI SGI EVANGELII SCDM
MATHEVM

U III

U X

81